
1 
 

ZÁPIS  

z jednání sociální komise rady města konaného dne 03. 04. 2024 

od 15,00 hod. 

 
Přítomni:, Michaela Valentová, Hana Tamchynová, Štěpán Husák, Pavlína Lišková, Věra 

Maříková, Kristina Macáková, 

                  

Stálý host: Ing. Kateřina Matyášová      

           

Omluveni: Simona Petrášová 

 

Asistent komise: Simona Aiznerová 

 

Program:  

1. Zahájení 

2. Hodnocení žádostí v rámci Individuálních dotací – Svaz diabetiků ČR, Zdravotní klaun 

o.p.s 

3. Hodnocení žádostí v rámci Motivačního systému lékařské podpory- Doktor Hynek s.r.o 

4. Informace – žádost projednávaná v RM dne 26.3.2024 - v rámci Motivačního systému 

lékařské podpory- Lukášová 

5. Doplnění Pořadníku na byty v Domě s pečovatelskou službou v Ostrově 

6. Žádost o přidělení jiného bytu 1+0 v Domě s pečovatelskou službou v Ostrově 

7. Různé  
 

 

1. Úvod  

Paní předsedkyně zahájila jednání 

 

2. Hodnocení žádostí v rámci Individuálních dotací - – Svaz diabetiků ČR, Zdravotní 

klaun o.p.s 

 

 
 

V rozpočtu je na rok 2024 v rámci individuálních dotací alokováno 440 000 Kč, dosud bylo 

čerpáno 130 000 Kč. 

 

 

 

 



2 
 

Podané žádosti: 

1. Svaz diabetiků ČR , pobočný spolek Ostrov  

V loňském roce dostali 25 000 Kč 

V roce 2024 si žádají o 36 900 Kč. 

 
Svaz je nezisková organizace, která sdružuje a pomáhá lidem s cukrovkou a nadváhou. Pomáhá 

diabetologům a obvodním lékařům se seznámení jejich pacientů jak se stravovat, s pohybovou 

aktivitou atd. Svaz požaduje dotaci ve výši 36 900 Kč. 

Dia poradna slouží diabetikům a osobám se stravovacími problémy již mnoho let v Ostrovském 

regionu. Má sice daný čas, ale když je potřeba, nutriční terapeutka po domluvě s klientem udělá 

individuální sezení. Abychom mohli tuto a jiné aktivity pořádat v naší kanceláři potřebujeme finance. 

Dia poradnou prošlo za rok 2023 celkem 68 občanů. Provoz kanceláře slouží 90ti člennému 

pobočnému spolku diabetiků Ostrov a nespočtu občanů.  

Kancelář neplní jen administrativní práce, ale také pomáhají s problémy jako je nefungující glukometr, 

potřeba změřit krevní tlak a podobně. 

S ohledem na omezené rozpočtové možnosti a předpoklad, že v průběhu roku budou podávány 

další žádosti o dotaci pro tuto oblast, navrhuje OSVZ poskytnout dotaci oproti požadované 

částce ve výši 30 000 Kč. 

SK doporučuje RM schválit individuální dotaci ve výši 30 000 Kč. 

         Průběh hlasování:  pro 6 proti 0 se zdržel 0 

         Usn. SK č. 7 /2024 

 

 

2. ZDRAVOTNÍ KLAUN o.p.s 

V loňském roce dostali 10 000 Kč 

V roce 2024 si žádají o 20 000 Kč. 

 

Zdravotní klaun o.p.s. je dobročinná organizace, která od roku 2001 pomáhá dětským a 

geriatrickým pacientům procházet procesem léčby s úsměvem. V České republice působí 93 

profesionálních zdravotních klaunů, kteří pravidelně navštěvují 66 nemocnic, 11 domovů a 1 

hospic. Cílem je psychosociální podpora pacientů projevující se navýšením efektu 

medikace. Dnes je pozitivní efekt již doložen i vědeckými lékařskými studiemi.  

Jen za rok 2023 uskutečnili 4 835 návštěv hospitalizovaných dětí a seniorů. V loňském roce 

v Karlovarském kraji byli na pravidelných klauniádách v Karlovarské krajské nemocnici 

24x, v Nemocnici Sokolov 12x, v Nemocnici Cheb 12x. 

V letošním roce 2024 chodí do Karlovarské krajské nemocnice na oddělení menších, větších 

dětí a JIP s frekvencí 1x měsíčně, v Nemocnici Sokolov navíc oproti Karlovým Varům ještě 

na ambulanci s frekvencí 1x měsíčně, v Nemocnici Cheb jsou jako v Karlových Varech 1x 

měsíčně.  

 

Dotace je určena na pravidelné návštěvy zdravotních klaunů v Karlovarské krajské 

nemocnici, v Nemocnici Sokolov a v Nemocnic Cheb. 
 



3 
 

Vzhledem k tomu, že Ostrov nemá v místní nemocnici dětské oddělení, místní děti jsou léčeny 

v nemocnici v Karlových Varech. Zdravotní klaun o.p.s. dle ověření navštěvuje dětská 

oddělení 1-2x měsíčně. 

OSVZ navrhuje poskytnout dotaci ve výši 10 000 Kč. 

SK doporučuje RM schválit individuální dotaci ve výši 10 000 Kč. 

         Průběh hlasování:  pro 6 proti 0 se zdržel 0 

         Usn. SK č. 8 /2024 

 

3. Hodnocení žádostí v rámci Motivačního systému lékařské podpory - Doktor Hynek 

s.r.o 

V rámci Motivačního systému podpory pro zajištění ambulantní lékařské péče ve městě 

Ostrov" byla dne 13.3.2024 doručena žádost ordinace Doktor Hynek s.r.o. na vybavení 

ordinace. 

Žádost Doktor Hynek s.r.o. 

MUDr. Hynek s ohledem na rozšíření ordinace z 1 na 3 a přibrání dalších kolegů do týmu 

žádá o příspěvek na částečnou úhradu nového vybavení přístrojů do své ambulance 

praktického lékaře na poliklinice v Ostrově.  

Lékař žádá o poskytnutí dotace na tlakoměr DM 3000 – 2 ks, záložní zdroj, fonendoskopy 

Littmann Master Cardiology, TK holter BTL 08 – 2 ks a nový PC. 

Komentář OSVZ –Město Ostrov dlouhodobě podporuje lékaře různých odbornosti v rámci 

žádostí o poskytnutí dotace na dovybavení či modernizaci jejich ordinací. Ordinace 

praktického lékaře ambulance je velmi vytížena a nové vybavení přispěje ke zdokonalení 

ošetření. 

OSVZ navrhuje schválení žádosti o poskytnutí individuální dotace v maximální možné 

výši 250 000 Kč.   

          SK doporučuje RM schválit individuální dotaci ve výši 250 000 Kč 

 

          Průběh hlasování:  pro 6 proti 0 se zdržel 0 

         Usn. SK  č. 9  /2024 

 

4. Informace – žádost o stipendijní příspěvek projednávaná v RM dne 26.3.2024  v 

rámci Motivačního systému lékařské podpory- Lukášová Anna 

RM dne 26.3.2024 projednala žádost slečny Lukášové o poskytnutí stipendijního příspěvku. 

Slečna Lukášová žádá o poskytnutí stipendijního příspěvku ve výši 10 000 Kč po dobu 4 

měsíců, tj. od března do června 2024.  Již nyní pracuje brigádně a  má od září 2024 

domluveno stálé místo u MDDr. Kamily Orlichové v Ostrově. Mimo jiné spolupracuje v 

rámci praxe v posledním ročníku studia s MDDr. Miroslavem Duškem na zubní pohotovosti 

v Ostrově.  

RM města usnesením 220/2024 stipendijní příspěvek schválila. 



4 
 

 

5. Doplnění Pořadníku na byty v Domě s pečovatelskou službou v Ostrově 

5.1. Žádosti o byty v Domě s pečovatelskou službou v Ostrově – jednotlivci 

a)  Paní Blažena Vacková,  nar. 1938, vdova, trvale bytem Masarykova 1140/24, Ostrov. 

Žadatelka je ve starobním a vdovském důchodu a žádá byt v Domě s pečovatelskou službou 

v Ostrově. Paní Blažena Vacková bydlí osaměle, v podnájmu, ve čtvrtém patře bez výtahu. 

Má onemocnění páteře a časté závratě, při delší chůzi potřebuje hůl. Nemá  průkaz OZP, má 

zažádáno o PnP. Paní Blažena Vacková využívá pečovatelskou službu.  Bezdlužnost 

žadatelky ověřena. Není vlastníkem nemovitosti určené k bydlení. 

Průběh hlasování:  6   pro  zařazení do pořadníku na byty v Domě s pečovatelskou službou 

v Ostrově 0  proti  0  se zdržel  
 

b)  Paní Jitka Lorencová, nar. 1940, vdova, trvale bytem Severní 1173, Ostrov. Žadatelka je 

ve starobním a vdovském důchodu a žádá byt v Domě s pečovatelskou službou v Ostrově. 

Paní Jitka Lorencová bydlí v bytě v osobním vlastnictví, ve čtvrtém patře bez výtahu.  Po bytě 

se pohybuje bez hole, ale občas se musí přidržovat nábytku nebo stěn. Na procházce musí 

odpočívat, zadýchává se. Nemá průkaz OZP, nemá PnP. Paní Jitka Lorencová využívá 

pečovatelskou službu. Bezdlužnost žadatelky ověřena. Je vlastníkem nemovitosti určené k 

bydlení. 

Průběh hlasování:  6   pro  zařazení do pořadníku na byty v Domě s pečovatelskou službou 

v Ostrově 0  proti  0  se zdržel  

 

c)  Paní Jaroslava Schneiderová, nar. 1949, vdova, trvale bytem Severní 1170/45, Ostrov. 

Žadatelka je ve starobním a vdovském důchodu, žádá byt v Domě s pečovatelskou službou 

v Ostrově. Paní Jaroslava Schneiderová bydlí v bytě, jehož je spoluvlastník, v šestém patře s 

výtahem.  Je po operaci páteře, má pohybové potíže. Bude žádat  o PnP, nemá průkaz  OZP.  

Paní  Jaroslava Schneiderová využívá Domácí péči Karlovy Vary. Bezdlužnost žadatelky 

ověřena. Je spoluvlastníkem nemovitosti určené k bydlení. 

Průběh hlasování:  6   pro  zařazení do pořadníku na byty v Domě s pečovatelskou službou 

v Ostrově 0  proti  0  se zdržel  

 

Usn. SK  č. 10/2024 

SK doporučuje RM souhlasit s doplněním Pořadníku na byty 1+0 a 1+kk v Domě 

s pečovatelskou službou v Ostrově o žadatele: Blažena Vacková, Jitka Lorencová, Jaroslava 

Schneiderová. 
 

5.2. Žádosti o byty v Domě s pečovatelskou službou v Ostrově – dvojice 

 

Paní JUDr. Šárka Hričinová, nar. 1963 a pan Michal Hričina, nar. 1964, oba trvale bytem 

Horní Hrad 15, Krásný Les.  Paní JUDr. Šárka Hričinová je v invalidním důchodu III. stupně. 

Paní JUDr. Šárka Hričinová, má průkaz ZTP, má PnP ve II. stupni. Paní JUDr. Šárka 

Hričinová nemá zavedenou žádnou sociální službu. Pohybuje bez kompenzačních pomůcek. 

Dle vyjádření praktického lékaře  paní JUDr. Šárka Hričinová trpí toxometabolickou  



5 
 

polyneuropatii při etylizmu s následným rozpadem osobnosti s projevy demence.  Pan Michal 

Hričina, je vedený na ÚP, je zcela soběstačný, nemá PnP, nemá průkaz OZP. Pan Michal 

Hričina nemá zavedenou žádnou sociální službu. Obec Krásný Les souhlasí s uzavřením 

smlouvy, kterou by se zavázaly k úhradě jednorázového příspěvku ve výši 10 000 Kč při 

přidělení bytu v DPS Ostrov, pouze u paní JUDr. Hričinové.   U pana Michala Hričiny s tím 

obec Krásný Les nesouhlasí.  Bezdlužnost manželů Hričinových  ověřená. Pan Michal Hričina 

má dluh vůči Městu Ostrov ve výši 31 000 Kč. Dne 22.02.2024 uzavřel na tento dluh 

splátkový kalendář, zaplatil dvě  splátky.  Aktuálně už nejsou vlastníky  nemovitosti určené k 

bydlení.   

Průběh hlasování:  0 pro  5  proti  zařazení do pořadníku na byty v Domě s pečovatelskou 

službou v Ostrově 1  se zdržel  

Usn. SK  č.  11/2024 

SK nedoporučuje RM souhlasit s doplněním Pořadníku na byty 1+1 v Domě s pečovatelskou 

službou v Ostrově o žadatele: JUDr. Šárka Hričinová a Michal Hričina. 

 

 

6. Žádost o přidělení jiného bytu 1+0 v Domě s pečovatelskou službou v Ostrově 

a) Paní Antónie Bucharová, nar. 1947, trvale bytem Hlavní 1367/35, Ostrov. Žadatelka je ve 

starobním a vdovském důchodu, požaduje přidělení bytu 1+0. Bydlela společně s manželem, 

panem Pavlem  Bucharem v Domě s pečovatelskou službou v Ostrově od 08/2019, v bytě o 

velikosti 1+1 Hlavní 1367/35. Pan Pavel Buchar v červenci  2022 zemřel. Nájemní smlouva 

je uzavřená do 28. 02. 2025. Paní  Antónie Bucharová aktivně spolupracuje se soc. službou 

Tyflocentrum Karlovy Vary o.p.s, dále spolupracuje  se sociálním pracovníkem Městského 

úřadu Ostrov. Bezdlužnost žadatelky ověřena. Není vlastníkem nemovitosti určené k bydlení. 

Průběh hlasování:  6   pro přidělení jiného bytu v Domě s pečovatelskou službou v Ostrově 

0  proti  0  se zdržel  

Usn. SK  č. 12/2024 

SK doporučuje RM souhlasit s přidělením jiného bytu 1+0, s aktuálním zařazením na konec 

pořadníku  žádostí v Domě s pečovatelskou službou v Ostrově, pro paní Antónii Bucharovou.  

 

7. Různé 

Vedoucí odboru SVZ informovala sociální práci odboru SVZ a představila novou kolegyni 

Terezu Maydlovou DiS. 

Členové sociální komise byli seznámeni s přípravou akce odboru sociálních věcí a 

zdravotnictví pro dříve narozené ročníky NA TANEČEK, která se uskuteční v DK dne 14. 5. 

2024 od 15,30 do 18,30 h. 

Předsedkyně komise v 15.30 h ukončila jednání a rozloučila se s přítomnými členy 

komise. 

Zapsala: Simona Aiznerová 

                                                                                                                                           

        Pavlína Lišková   

                předsedkyně komise 

 

 



6 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


